
ZÁPIS 
 

z 18. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 9.2.2016 od 20 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové: Marek Veselý, Bc. Jiří Štěpánek, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Michal Šikl, Michal Klimt, 

Ing. Terezie Švarcová 

Omluveni: MUDr. Aleš Rybka, Bc. Tomáš Veverka 

Přítomni: 0 

1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Marek Veselý přivítáním přítomných a toto zasedání řídil.  Konstatoval, že veřejné 
zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. 
Přítomno je sedm členů zastupitelstva obce, tudíž zasedání je usnášeníschopné. 
 
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli zápisu paní Drahuši Šmatolánovou a 
Ing. Terezii Švarcovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu  
Starosta obce seznámil přítomné s navrženým programem: 
 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu  
4. Kontrola usnesení z minulých veřejných zasedání  
5. Projednávání a schvalování dodatku smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů u obalů    
s firmou EKO-KOM, a.s.  
6. Žádosti, připomínky, různé  
7. Diskuze  
8. Závěr  

 
Starosta obce navrhl pod bod č. 5 doplnit program o následující body: 

 Projednávání a schvalování žádosti o podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

 Projednávání a schvalování podpisu smlouvy o bezúplatném převodu majetku parcely č. 373/66 v k.ú. 
Kratonohy  s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

  
Program je po úpravě v tomto znění: 

 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu  
4. Kontrola usnesení z minulých veřejných zasedání  
5. Projednávání a schvalování dodatku smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů u obalů  

                  s firmou   EKO-KOM, a.s.  
6. Projednávání a schvalování žádosti o podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku  

                   p.č. 135/4 v k.ú. a obci Kratonohy 
7. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy o bezúplatném převodu majetku parcely č. 373/66  

                   v k.ú.  Kratonohy s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
8. Žádosti, připomínky, různé  
9. Diskuze  
10. Závěr  



 

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo navržený program. 

 

4. Kontrola usnesení z minulých veřejných zasedání  
Z důvodu nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru bude kontrola usnesení provedena na příštím veřejném 
zasedání. 
 
5. Projednávání a schvalování dodatku smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů u obalů  
    s firmou EKO-KOM, a.s.  
Firma EKO-KOM a.s. avízovala Obec Kratonohy o dodání podepsaného dodatku smlouvy o zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů u obalů s firmou   EKO-KOM, a.s. z roku 2015. Bylo zjištěno, že tento dodatek byl v loňském roce 
podepsán, avšak nedodán zpět firmě EKO-KOM a.s. V současné době již napraveno. 
 
6. Projednávání a schvalování žádosti o podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku  
    p.č. 135/4 v k.ú. a obci Kratonohy 
ČEZ Distribuce, a.s. předložila Obci Kratonohy k podpisu smlouvu o zřízení věcného břemene týkající se služebnosti 
na akci č.IV-12-2013402 Kratonohy, p.č. 134/4, Hodrová, rozš. knn k části pozemku p.č. 135/4 v k.ú. a obci Kratonohy 
dle přiloženého GP č. 344-168/2015. Tato smlouva navazuje na již uzavřenou smlouvu o budoucím zřízení věcného 
břemene č. IV-12-2013402/3. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce Marka Veselého podpisem smlouvy  
mezi Obcí Kratonohy IČ 00268968, 503 24 Kratonohy 31 a ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly o zřízení věcného břemene – služebnosti na akci č.IV-12-2013402 Kratonohy, p.č. 
134/4, Hodrová, rozš. knn k části pozemku p.č. 135/4 v k.ú. a obci Kratonohy dle přiloženého GP č. 344-168/2015. 
Tato smlouva navazuje na již uzavřenou smlouvu o budoucím zřízení věcného břemene č. IV-12-2013402/3. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
 
7. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy o bezúplatném převodu majetku parcely č. 373/66  
    v k.ú.  Kratonohy s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Jedná se o výstavbu chodníků  I. a II.etapy v obci Kratonohy, na kterou obec získala dotaci probíhala jak na pozemcích 
obecních, tak při I. etapě na pozemku ve správě Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Vzhledem 
k tomu, že na tomto pozemku došlo ke zhodnocení, ÚZSVM chce bezúplatně předat obci do jeho vlastnictví. 
Narovnání pozemku je jednou z podmínek ke splnění dotace. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce Marka Veselého podpisem smlouvy 
mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111 se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha 2 a Obcí Kratonohy IČ 00268968, 503 24 Kratonohy 31 o bezúplatném převodu majetku parcely č. 373/66 
v k.ú.  Kratonohy do majetku Obce Kratonohy. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
8. Žádosti, připomínky, různé  
Žádost č.j. 623/2015 ze dne 29.10.2015  
Paní Drahuše Šmatolánová předložila návrh na usnesení týkající se poskytnutí individuální dotace na rok 2016  
pro Knihovnu města Hradec Králové ve výši 9.000,- Kč na distribuci souborů knih, pomoc při revizi knihovny, 
statistiku a vzdělávání knihovníků. Částka již je zahrnuta v rozpočtu obce na rok 2016. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí individuální dotace na rok 2016  
pro Knihovnu města Hradec Králové ve výši 9.000,- Kč na distribuci souborů knih, pomoc při revizi knihovny, 
statistiku a vzdělávání knihovníků a pověřuje starostu Marka Veselého podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 
Žádost č.j. 656/2015 ze dne 17.11.2015 týkající se poskytnutí příspěvku Hospicu Anežky České – neschváleno 



Žádost č.j. Z-4/2016 ze dne 21.1.2016 týkající se projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ – 
neschváleno 
 
Žádost č.j. Z-2/2016 ze dne 14.1.2016 týkající se povolení s pořádáním závodu v orientačním běhu v k.ú. Michnovka - 
schváleno 
 
Žádost č.j. Z-8/2016 ze dne 8.2.2016 ohledně zapojení do akce Hodina země 2016 – neschváleno 
 
 
9. Diskuze  
Pan Michal Klimt seznámil přítomné  s údržbou zeleně v obci Kratonohy – zdravotní řez lip v ulici od obchodu  
ke kostelu, zdravotní řez moruše v zahradě základní školy, pokácení starých bříz naproti fotb.hřišti  a o návrhu nové 
výsadby ze získaných peněz za Zelenou stuhu v soutěži Vesnice roku 2015. 
 
10. Závěr  
Zasedání zakončil starosta obce ve 20:50 hodin. 

 
 
 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

Starosta………………………………..………………….    dne …………… 

 
 
 

 
 
 

Celé znění zápisu je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Kratonohách. 
 
 


